

DAFTAR PUSTAKA

- Amalia, E. R., & Wahidahwati. (2021). Pengaruh Intellectual Capital Disclosure, Kinerja Keuangan, GCG, Dan Leverage Terhadap Nilai Perusahaan. *Jurnal Ilmu Dan Riset Akuntansi*, 10(2), 1–24.
- Anggraini, A. D., Nugroho, W. S., & Susanto, B. (2024). Pengaruh Pengungkapan Intellectual Capital, Good Corporate Governance , Dan Green Accounting Terhadap Nilai Perusahaan Dengan Profitabilitas Sebagai Variabel Moderasi. *Ummagelang Conference Series*, 10–24. <https://doi.org/10.31603/Conference.11862>
- Artikel, J., & Penelitian, H. (2024). *Pengaruh Intellectual Capital Disclosure , Profitabilitas Dan Good Corporate Governance Terhadap Nilai Perusahaan Pada Perusahaan Manufaktur Yang Terdaftar Di Bursa Efek Indonesia (BEI) Periode Tahun*. 2(1), 13–21. <https://doi.org/10.59330/Jai.V2i1.17>
- Cahyani, A. D., Putri, S. M., Naka, O. A., & Lestari, T. N. (2024). Literature Review: Implementasi Etika Bisnis Dengan Good Corporate Governance (Gcg) Terhadap Kinerja Keuangan Perbankan Konvensional. *Journal Of Management And Innovation Entrepreneurship (JMIE)*, 1(2), 76–88. <https://doi.org/10.59407/Jmie.V1i2.316>
- Elvina, S., & Karnawati, Y. (2024). Pengaruh Good Corporate Governance, Dan Corporate Social Responblity Terhadap Nilai Perusahaan (Studi Pada Perusahaan Industri Manufaktur Sub Sektor Makanan Dan Minuman 2018-2022. *Journal Of Global And Multodoscopinary*, 2(3), 1282–1325.
- Eveline, Purba, D. H. P., Sagala, L., & Simanjuntak, W. A. (2024). Pengaruh

- Profitabilitas, Ukuran Perusahaan, Dan Ukuran Dewan Komisaris Terhadap Pengungkapan CSR (Studi Empiris Pada Perusahaan BUMN). *Jurnal Akuntansi Dan Keuangan Methodist*, 8(1), 17–24.
- Fitri, N., & Handayani, S. (2024). *Pengaruh Good Corporate Governance Terhadap Pengungkapan Intellectual Capital Pada Industri Sub Sektor Advertising Printing Media Yang Terdaftar Di Bursa Efek Indonesia Periode 2019-2022*. 13(3), 802–816.
- Ghozali. (2021a). Sampel Penelitian. *Repository STIE Indonesia*, 23–32.
- Ghozali, I. (2021b). *No Title Aplikasi Analisis Multivariate Dengan Program IBM SPSS 26*. Badan Penerbit Universitas Diponegoro.
- Ghozali, I. (2018). *Aplikasi Analisis Multivariate : Dengan Program IBM SPSS 25 Edisi 9*. Universitas Diponegoro.
- Hanifah, A. M., Kuntadi, C., & Pramukty, R. (2023). Literature Review: Pengaruh Sistem Pengendalian Internal, Peran Audit Internal, Komitmen Manajemen Terhadap Good Corporate Governance. *Jurnal Economina*, 2(6), 1318–1330. <https://doi.org/10.55681/Economina.V2i6.605>
- Hilmiyati, F., Aristi, M. D., & Azmi, Z. (2023). Pengaruh Intellectual Capital Disclosure, Kepemilikan Manajerial, Ukuran Perusahaan Dan Struktur Modal Terhadap Nilai Perusahaan. *Research In Accounting Journal*, 3(3), 509–520.
- Isnaini, F. R., & Oktavianna, R. (2024). *Pengaruh Intellectual Capital Disclosure , Firm Size , Dan Financial Leverage Terhadap Tingkat Underpricing Saham*. 4(3), 903–912.

- Jovanic, J. (2024). Pengaruh Jumlah Dewan Komisaris, Struktur Modal Perusahaan, Dan Jumlah Rapat Komite Audit Terhadap Profitabilitas Perusahaan Pada Sektor Teknologi Yang Terdaftar Di Bei Tahun 2020- 2021. *Jurnal Riset Akuntansi Politala*, 7(1), 151–165. <https://doi.org/10.34128/Jra.V7i1.262>
- Juliani, S., Yuniarti, R., Riswandi, P., Bengkulu, U. M., Bengkulu, U. M., & Bengkulu, U. M. (2023). *Nilai Perusahaan Dengan Corporate*. 01(01), 30–34.
- Kurniawan, M. (2024). *Pengaruh Corporate Social Responsibility Dan Good Corporate Governance Terhadap Profitability Pada Perusahaan Manufaktur Yang Terdaftar Di Bursa Efek Indonesia*. 1(3), 149–158.
- Lismawati, L., Hardana, A., Utami, T. W., & Mutiah, N. (2023). Kontribusi Data Akuntansi Biaya Terhadap Peningkatan Nilai Perusahaan Dan Tanggung Jawab Pemangku Kepentingan Pada Perusahaan Manufaktur Semen Indonesia. *Etihad: Journal Of Islamic Banking And Finance*, 3(1), 1–10. <https://doi.org/10.21154/Etihad.V3i1.6037>
- Manurung, A. D. P. (2022). Pengaruh Good Corporate Governance Terhadap Nilai Perusahaan Dengan Kinerja Keuangan Sebagai Intervening. *Jurnal Akuntansi, Keuangan, Dan Manajemen*, 4(1), 57–71. <https://doi.org/10.35912/Jakman.V4i1.1769>
- Mawardani, R. K., Baidlowi, I., Nugroho, T. R., & Ainiyah, N. (2023). *Pengaruh Good Corporate Governance Dan Firm Size Terhadap Nilai Perusahaan Dengan Profitabilitas Sebagai Variabel Moderasi (Studi Empiris Pada*

Perusahaan Sektor Pertambangan Yang Terdaftar Di Bursa Efek Indonesia Tahun 2019-2022). 1(3).

Muhammad Syahrudin, Yuliani Istiqomah, & Liya Setiawati. (2024). Pengaruh Good Corporate Governance Terhadap Nilai Perusahaan. *Equivalent : Journal Of Economic, Accounting And Management*, 3(1), 01–15.
[Https://Doi.Org/10.61994/Equivalent.V3i1.649](https://doi.org/10.61994/Equivalent.V3i1.649)

Nurjanah, I. (2023). *Hubungan Kinerja Keuangan Dengan Nilai Perusahaan : Peran Corporate Social Responsibility (CSR) Dan Good Corporate Governance (GCG) Sebagai Variabel Pemoderasi. 01(01).*

Oktavia, V., Ulfi, J., & Kusuma, J. Wijaya. (2020). Pengaruh Good Corporate Governance Dan Ukuran Perusahaan Terhadap Tax Avoidance (Pada Perusahaan Properti Dan Real Estate Yang Terdaftar Di BEI Periode 2015 - 2018). *Jurnal Revenue*, 01(02), 143–151.

Pratiwi, D., & Nugroho, W. S. (2022). *Pengaruh Intellectual Capital Disclosure Terhadap Biaya Modal Ekuitas Dan Kinerja Perusahaan. 2(1), 36–57.*
[Https://Doi.Org/10.31603/Bacr.6661](https://doi.org/10.31603/Bacr.6661)

Putri, M. S., Pande, P., Dewi, R. A., Sri, P., Jaya, A., Widiyanti, K. S., & Nasional, U. P. (2025). *Pengaruh Penerapan Good Corporate Governance Terhadap Kinerja Keuangan Perusahaan Manufaktur (Studi Empiris Sub Sektor Makanan Dan Minuman Periode 2021-2023). 5, 2034–2045.*

Rivandi, M., & Septiano, R. (2021). *Pengaruh Intellectual Capital Disclosure Dan. 0832, 123–136.*

Sari, E. S., & Fitriyah, H. (2023). *Pengaruh Good Corporate Governance Dan*

Corporate Social Responsibility Terhadap Kinerja Keuangan Dan Nilai Perusahaan (Studi Pada Perusahaan Food And Beverage Yang Terdapat Di Bursa Efek Indonesia Tahun. 1, 1–13.

Sekaran, & Bougie. (2019a). *Research Methods For Business*. Jhon Wiley & Sons Ltd. *Academic Journal Bangkokthonburi University*, 2(2), 203–206.

Sekaran, U., & Bougie, R. (2019b). *Research Methods For Business : A Skill Building Approach*.

Sentono, A. R., Yuniarti, R., Arianto, T., Bengkulu, U. M., Perusahaan, N., & Disclosure, I. C. (2024). *Dampak Intellectual Capital Disclosure Dan Kinerja*. 2(2), 153–164.

Tumangger, E. S., Rapel, R., & Christian, F. (2023). Pengaruh Good Corporate Governance Terhadap Nilai Perusahaan Dengan Intellectual Capital Disclosure Sebagai Variabel Pemoderasi (Studi Pada Perusahaan Manufaktur Di BEI Tahun 2016-2019). *Balance: Media Informasi Akuntansi Dan Keuangan*, 15(1), 1–14. <https://doi.org/10.52300/Blnc.V15i1.8600>

Uli, L. S., Andini, P., & Luhur, U. B. (2024). *Pengaruh Perencanaan Pajak , Leverage Dan Good Corporate Governance Terhadap Nilai Perusahaan (Studi Empiris Pada Perusahaan Makanan Dan Minuman Yang Terdaftar Di Bursa Efek Indonesia Periode 2019-2022) Rata-Rata Price To Book Value*. 2(4).

Wahyuni, V. T., & Nugroho, M. (2024). *Pengaruh Good Corporate Governance (Gcg), Ukuran Perusahaan Dan Struktur Modal Terhadap Kinerja Keuangan Perusahaan Manufaktur Yang Terdaftar Di Bursa Efek Indonesia Tahun 2020*

–. 4(3), 1159–1168. <https://doi.org/10.53363/buss.v4i3.309>

Yang, M., Di, T., & Periode, B. E. I. (2022). *Pengaruh Struktur Kepemilikan Good Corporate Governance (Gcg), Pengungkapan Corporate Social Responsibility (Csr) Dan Financial Performance Terhadap Nilai Perusahaan (Studi Pada Perusahaan. 1(4), 208–226.*

Yulianawati, I. (2023). *Pengaruh Kinerja Keuangan Terhadap Nilai Perusahaan Dengan Pengungkapan Corporate Social Responsibility Dan Good Corporate Governance Sebagai Variabel Pemoderasi. 9(4), 1324–1335.*

L

A

M

P

I

R

A

N

Lampiran 1

SAMPEL PERUSAHAAN

no	code	nama perusahaan
1	ADES	Akasha Wira International Tbk
2	AISA	Tiga Pilar Sejahtera Food Tbk
3	ALTO	Tri Banyan Tirta Tbk
4	BUDI	Budi Starch & Sweetener Tbk
5	CAMP	Campina Ice Cream Industry Tbk
6	CEKA	Wilmar Cahaya Indonesia Tbk
7	CLEO	Sariguna Primatirta Tbk
8	DLTA	Delta Djakarta Tbk
9	HOKI	Buyung Poetra Sembada Tbk
10	ICBP	Indofood CBP Sukses Makmur Tbk
11	MLBI	Multi Bintang Indonesia Tbk
12	INDF	Indofood Sukses Makmur Tbk
13	MERK	Merck Tbk
14	MYOR	Mayora Indah Tbk
15	ROTI	Nippon Indosari Corpindo Tbk
16	SKBM	Sekar Bumi Tbk
17	SKLT	Sekar Laut Tbk
18	PTSN	Sat Nusapersada Tbk
19	KLBF	Kalbe Farma Tbk
20	IKAI	Intikramik Alamasri Industri Tbk
21	ULTJ	Ultra Jaya Milk Industry Tbk
22	GGRM	Gudang Garam Tbk
23	HMSP	H.M. Sampoerna Tbk

24	RMBA	Bentoel Internasional Investama+D24 Tbk
25	WIIM	Wismilak Inti Makmur Tbk
26	DVLA	Darya-Varia Laboratoria Tbk
27	INAF	Indofarma Tbk
28	KAEF	Kimia Farma Tbk
29	SIDO	Industri Jamu dan Farmasi Sido Muncul Tbk
30	TSPC	Tempo Scan Pacific Tbk
31	KINO	Kino Indonesia Tbk
32	MRAT	Mustika Ratu Tbk
33	UNVR	Unilever Indonesia Tbk
34	HRTA	Hartadinata Abadi Tbk
35	INTP	Indocement Tunggal Prakarsa Tbk

LANJUTAN SAMPEL PERUSAHAAN

36	SMBR	Semen Baturaja (Persero) Tbk
37	SMCB	Holcim Indonesia Tbk
38	SMGR	Semen Indonesia (Persero) Tbk
39	WSBP	Waskita Beton Precast Tbk
40	WTON	Wijaya Karya Beton Tbk
41	AMFG	Asahimas Flat Glass Tbk
42	ARNA	Arwana Citramulia Tbk
43	KIAS	Keramika Indonesia Asosiasi Tbk
44	MARK	Mark Dynamics Indonesia Tbk
45	MLIA	Mulia Industrindo Tbk
46	TOTO	Surya Toto Indonesia Tbk
47	ALKA	Alakasa Industrindo Tbk
48	ALMI	Alumindo Light Metal Industry Tbk
49	BAJA	Saranacentral Bajatama Tbk
50	BTON	Betonjaya Manunggal Tbk
51	CTBN	Citra Tubindo Tbk
52	GDST	Gunawan Dianjaya Steel Tbk
53	INAI	Indal Aluminium Industry Tbk
54	ISSP	Steel Pipe Industry of Indonesia Tbk
55	KRAS	Krakatau Steel (Persero) Tbk

Lampiran 3

$$ICD = \frac{\text{jumlah total pengungkapa ICD}}{\text{skor maksimal ICD}}$$

DATA PENELITIAN ICD

No	KODE	Nama perusahaan	Total Pengungkapan ICD	Skor Maksimal ICD	Hasil
1	ADES	Akasha Wira International Tbk	2017	64	0,40625
			2018	64	0,40625
			2019	64	0,484375
			2020	64	0,46875
			2021	64	0,46875
			2022	64	0,46875
			2023	64	0,46875
2	AISA	Tiga Pilar Sejahtera Food Tbk	2017	64	0,46875
			2018	64	0,46875
			2019	64	0,453125
			2020	64	0,46875
			2021	64	0,46875
			2022	64	0,46875
			2023	64	0,46875
3	ALTO	Tri Banyan Tirta Tbk	2017	64	0,3125
			2018	64	0,3125
			2019	64	0,3125
			2020	64	0,328125
			2021	64	0,328125
			2022	64	0,328125
			2023	64	0,328125
4	BUDI	Budi Starch & Sweetener Tbk	2017	64	0,4375
			2018	64	0,40625
			2019	64	0,40625
			2020	64	0,40625
			2021	64	0,4375
			2022	64	0,4375
			2023	64	0,4375
5	CAMP	Campina Ice Cream Industry Tbk	2017	64	0,4375
			2018	64	0,375
			2019	64	0,390625
			2020	64	0,40625

			2021	64	0,421875
			2022	64	0,421875
			2023	64	0,421875
6	CEKA	Wilmar Cahaya Indonesia Tbk	2017	64	0,265625
			2018	64	0,28125
			2019	64	0,296875
			2020	64	0,296875
			2021	64	0,375
			2022	64	0,375
			2023	64	0,375
7	CLEO	Sariguna Primatirta Tbk	2017	64	0,4375
			2018	64	0,4375
			2019	64	0,4375
			2020	64	0,4375
			2021	64	0,4375
			2022	64	0,4375
			2023	64	0,4375
8	DLTA	Delta Djakarta Tbk	2017	64	0,296875
			2018	64	0,328125
			2019	64	0,3125
			2020	64	0,3125
			2021	64	0,359375
			2022	64	0,359375
			2023	64	0,359375
9	HOKI	Buyung Poetra Sembada Tbk	2017	64	0,34375
			2018	64	0,375
			2019	64	0,375
			2020	64	0,375
			2021	64	0,34375
			2022	64	0,375
			2023	64	0,375
10	ICBP	Indofood CBP Sukses Makmur Tbk	2017	64	0,4375
			2018	64	0,453125
			2019	64	0,453125
			2020	64	0,453125
			2021	64	0,453125
			2022	64	0,453125
			2023	64	0,453125
11	MLBI	Multi Bintang Indonesia Tbk	2017	64	0,40625
			2018	64	0,40625
			2019	64	0,40625
			2020	64	0,40625

			2021	64	0,40625
			2022	64	0,40625
			2023	64	0,421875
12	INDF	Indofood Sukses Makmur Tbk	2017	64	0,375
			2018	64	0,390625
			2019	64	0,390625
			2020	64	0,390625
			2021	64	0,390625
			2022	64	0,390625
			2023	64	0,390625
13	MERK	Merck Tbk	2017	64	0,34375
			2018	64	0,390625
			2019	64	0,40625
			2020	64	0,40625
			2021	64	0,40625
			2022	64	0,40625
			2023	64	0,40625
14	MYOR	Mayora Indah Tbk	2017	64	0,34375
			2018	64	0,34375
			2019	64	0,34375
			2020	64	0,34375
			2021	64	0,328125
			2022	64	0,34375
			2023	64	0,34375
15	ROTI	Nippon Indosari Corpindo Tbk	2017	64	0,359375
			2018	64	0,375
			2019	64	0,375
			2020	64	0,375
			2021	64	0,375
			2022	64	0,375
			2023	64	0,375
16	SKBM	Sekar Bumi Tbk	2017	64	0,328125
			2018	64	0,328125
			2019	64	0,328125
			2020	64	0,328125
			2021	64	0,328125
			2022	64	0,328125
			2023	64	0,34375
17	SKLT	Sekar Laut Tbk	2017	64	0,453125
			2018	64	0,453125
			2019	64	0,453125
			2020	64	0,453125
			2021	64	0,453125

			2022	64	0,453125
			2023	64	0,453125
18	PTSN	Sat Nusapersada Tbk	2017	64	0,40625
			2018	64	0,40625
			2019	64	0,40625
			2020	64	0,40625
			2021	64	0,40625
			2022	64	0,40625
			2023	64	0,40625
19	KLBF	Kalbe Farma Tbk	2017	64	0,375
			2018	64	0,375
			2019	64	0,390625
			2020	64	0,390625
			2021	64	0,390625
			2022	64	0,390625
			2023	64	0,390625
20	IKAI	Intikeramik Alamasri Industri Tbk	2017	64	0,375
			2018	64	0,375
			2019	64	0,390625
			2020	64	0,390625
			2021	64	0,390625
			2022	64	0,390625
			2023	64	0,390625
21	ULTJ	Ultra Jaya Milk Industry Tbk	2017	64	0,40625
			2018	64	0,40625
			2019	64	0,40625
			2020	64	0,40625
			2021	64	0,421875
			2022	64	0,421875
			2023	64	0,421875
22	GGRM	Gudang Garam Tbk	2017	64	0,390625
			2018	64	0,390625
			2019	64	0,421875
			2020	64	0,421875
			2021	64	0,390625
			2022	64	0,421875
			2023	64	0,421875
23	HMSP	H.M. Sampoerna Tbk	2017	64	0,359375
			2018	64	0,359375
			2019	64	0,359375
			2020	64	0,375
			2021	64	0,375

			2022	64	0,375
			2023	64	0,375
24	RMBA	Bentoel Internasional Investama+D24 Tbk	2017	64	0,328125
			2018	64	0,328125
			2019	64	0,328125
			2020	64	0,328125
			2021	64	0,34375
			2022	64	0,34375
			2023	64	0,34375
25	WIIM	Wismilak Inti Makmur Tbk	2017	64	0,4375
			2018	64	0,4375
			2019	64	0,4375
			2020	64	0,4375
			2021	64	0,4375
			2022	64	0,4375
			2023	64	0,4375
26	DVLA	Darya-Varia Laboratoria Tbk	2017	64	0,359375
			2018	64	0,375
			2019	64	0,421875
			2020	64	0,4375
			2021	64	0,4375
			2022	64	0,4375
			2023	64	0,4375
27	INAF	Indofarma Tbk	2017	64	0,421875
			2018	64	0,421875
			2019	64	0,421875
			2020	64	0,421875
			2021	64	0,4375
			2022	64	0,4375
			2023	64	0,4375
28	KAEF	Kimia Farma Tbk	2017	64	0,421875
			2018	64	0,421875
			2019	64	0,421875
			2020	64	0,4375
			2021	64	0,4375
			2022	64	0,4375
			2023	64	0,4375
29	SIDO	Industri Jamu dan Farmasi Sido Muncul Tbk	2017	64	0,40625
			2018	64	0,40625
			2019	64	0,4375
			2020	64	0,4375

			2021	64	0,40625
			2022	64	0,4375
			2023	64	0,4375
30	TSPC	Tempo Scan Pacific Tbk	2017	64	0,390625
			2018	64	0,390625
			2019	64	0,40625
			2020	64	0,40625
			2021	64	0,421875
			2022	64	0,421875
			2023	64	0,421875
31	KINO	Kino Indonesia Tbk	2017	64	0,4375
			2018	64	0,4375
			2019	64	0,4375
			2020	64	0,4375
			2021	64	0,4375
			2022	64	0,4375
			2023	64	0,4375
32	MRAT	Mustika Ratu Tbk	2017	64	0,453125
			2018	64	0,453125
			2019	64	0,453125
			2020	64	0,46875
			2021	64	0,46875
			2022	64	0,46875
			2023	64	0,46875
33	UNVR	Unilever Indonesia Tbk	2017	64	0,390625
			2018	64	0,390625
			2019	64	0,453125
			2020	64	0,46875
			2021	64	0,46875
			2022	64	0,46875
			2023	64	0,46875
34	HRTA	Hartadinata Abadi Tbk	2017	64	0,34375
			2018	64	0,34375
			2019	64	0,34375
			2020	64	0,34375
			2021	64	0,34375
			2022	64	0,34375
			2023	64	0,34375
35	INTP	Indocement Tunggul Prakarsa Tbk	2017	64	0,359375
			2018	64	0,359375
			2019	64	0,375
			2020	64	0,390625

			2021	64	0,390625
			2022	64	0,390625
			2023	64	0,390625
36	SMBR	Semen Baturaja (Persero) Tbk	2017	64	0,34375
			2018	64	0,34375
			2019	64	0,34375
			2020	64	0,34375
			2021	64	0,34375
			2022	64	0,34375
			2023	64	0,34375
37	SMCB	Holcim Indonesia Tbk	2017	64	0,359375
			2018	64	0,390625
			2019	64	0,40625
			2020	64	0,40625
			2021	64	0,40625
			2022	64	0,40625
			2023	64	0,40625
38	SMGR	Semen Indonesia (Persero) Tbk	2017	64	0,34375
			2018	64	0,34375
			2019	64	0,34375
			2020	64	0,34375
			2021	64	0,34375
			2022	64	0,34375
			2023	64	0,34375
39	WSBP	Waskita Beton Precast Tbk	2017	64	0,390625
			2018	64	0,390625
			2019	64	0,390625
			2020	64	0,375
			2021	64	0,375
			2022	64	0,375
			2023	64	0,375
40	WTON	Wijaya Karya Beton Tbk	2017	64	0,328125
			2018	64	0,328125
			2019	64	0,328125
			2020	64	0,328125
			2021	64	0,390625
			2022	64	0,390625
			2023	64	0,390625
41	AMFG	Asahimas Flat Glass Tbk	2017	64	0,296875
			2018	64	0,296875
			2019	64	0,296875
			2020	64	0,3125
			2021	64	0,296875

			2022	64	0,296875
			2023	64	0,3125
42	ARNA	Arwana Citramulia Tbk	2017	64	0,34375
			2018	64	0,34375
			2019	64	0,34375
			2020	64	0,34375
			2021	64	0,34375
			2022	64	0,34375
			2023	64	0,34375
43	KIAS	Keramika Indonesia Assosiasi Tbk	2017	64	0,3125
			2018	64	0,296875
			2019	64	0,34375
			2020	64	0,34375
			2021	64	0,34375
			2022	64	0,34375
			2023	64	0,34375
44	MARK	Mark Dynamics Indonesia Tbk	2017	64	0,34375
			2018	64	0,390625
			2019	64	0,40625
			2020	64	0,40625
			2021	64	0,40625
			2022	64	0,40625
			2023	64	0,40625
45	MLIA	Mulia Industrindo Tbk	2017	64	0,3125
			2018	64	0,3125
			2019	64	0,328125
			2020	64	0,328125
			2021	64	0,34375
			2022	64	0,34375
			2023	64	0,34375
46	TOTO	Surya Toto Indonesia Tbk	2017	64	0,390625
			2018	64	0,390625
			2019	64	0,421875
			2020	64	0,421875
			2021	64	0,421875
			2022	64	0,421875
			2023	64	0,421875
47	ALKA	Alakasa Industrindo Tbk	2017	64	0,390625
			2018	64	0,390625
			2019	64	0,453125
			2020	64	0,46875
			2021	64	0,46875

			2022	64	0,46875
			2023	64	0,46875
48	ALMI	Alumindo Light Metal Industry Tbk	2017	64	0,421875
			2018	64	0,4375
			2019	64	0,4375
			2020	64	0,4375
			2021	64	0,4375
			2022	64	0,4375
			2023	64	0,4375
49	BAJA	Saranacentral Bajatama Tbk	2017	64	0,359375
			2018	64	0,359375
			2019	64	0,359375
			2020	64	0,359375
			2021	64	0,359375
			2022	64	0,359375
			2023	64	0,359375
50	BTON	Betonjaya Manunggal Tbk	2017	64	0,359375
			2018	64	0,359375
			2019	64	0,3125
			2020	64	0,3125
			2021	64	0,3125
			2022	64	0,3125
			2023	64	0,3125
51	CTBN	Citra Tubindo Tbk	2017	64	0,390625
			2018	64	0,40625
			2019	64	0,390625
			2020	64	0,390625
			2021	64	0,390625
			2022	64	0,390625
			2023	64	0,390625
52	GDST	Gunawan Dianjaya Steel Tbk	2017	64	0,40625
			2018	64	0,390625
			2019	64	0,390625
			2020	64	0,359375
			2021	64	0,359375
			2022	64	0,359375
			2023	64	0,359375
53	INAI	Indal Aluminium Industry Tbk	2017	64	0,40625
			2018	64	0,421875
			2019	64	0,421875
			2020	64	0,359375
			2021	64	0,359375

			2022	64	0,359375
			2023	64	0,359375
54	ISSP	Steel Pipe Industry of Indonesia Tbk	2017	64	0,328125
			2018	64	0,328125
			2019	64	0,34375
			2020	64	0,390625
			2021	64	0,390625
			2022	64	0,390625
			2023	64	0,390625
55	KRAS	Krakatau Steel (Persero) Tbk	2017	64	0,40625
			2018	64	0,40625
			2019	64	0,40625
			2020	64	0,40625
			2021	64	0,40625
			2022	64	0,40625
			2023	64	0,40625

LAMPIRAN 3

$$DKI = \frac{\text{jumlah anggota DKI}}{\text{jumlah dewan komisaris}} \times 100$$

DATA PENELITIAN DEWAN KOMISARIS INDEPENDEN

No.	KODE	Nama perusahaan	Tahun	Dewan Komisaris Independen	Total Dewan Komisaris	Total
1	ADES	Akasha Wira International Tbk	2017	2	4	0,5
			2018	2	4	0,5
			2019	2	4	0,5
			2020	2	4	0,5
			2021	2	4	0,5
			2022	2	4	0,5
			2023	2	4	0,5
2	AISA	Tiga Pilar Sejahtera Food Tbk	2017	2	5	0,4
			2018	2	5	0,4
			2019	2	5	0,4
			2020	2	5	0,4
			2021	2	5	0,4
			2022	2	5	0,4
			2023	2	5	0,4
3	ALTO	Tri Banyan Tirta Tbk	2017	2	5	0,4
			2018	2	5	0,4
			2019	2	5	0,4
			2020	2	5	0,4
			2021	2	5	0,4
			2022	2	5	0,4
			2023	2	5	0,4
4	BUDI	Budi Starch & Sweetener Tbk	2017	1	3	0,33333333
			2018	1	3	0,33333333
			2019	1	3	0,33333333
			2020	1	3	0,33333333
			2021	1	3	0,33333333
			2022	1	3	0,33333333
			2023	1	3	0,33333333
5	CAMP	Campina Ice Cream Industry Tbk	2017	2	5	0,4

			2018	2	5	0,4
			2019	2	5	0,4
			2020	2	5	0,4
			2021	2	5	0,4
			2022	2	5	0,4
			2023	2	5	0,4
6	CEKA	Wilmar Cahaya Indonesia Tbk	2017	1	3	0,333333333
			2018	1	3	0,333333333
			2019	1	3	0,333333333
			2020	1	3	0,333333333
			2021	1	3	0,333333333
			2022	1	3	0,333333333
			2023	1	3	0,333333333
7	CLEO	Sariguna Primatirta Tbk	2017	1	4	0,25
			2018	1	4	0,25
			2019	1	4	0,25
			2020	1	4	0,25
			2021	1	4	0,25
			2022	1	4	0,25
			2023	1	4	0,25
8	DLTA	Delta Djakarta Tbk	2017	2	5	0,4
			2018	2	5	0,4
			2019	2	5	0,4
			2020	2	5	0,4
			2021	2	5	0,4
			2022	2	5	0,4
			2023	2	5	0,4
9	HOKI	Buyung Poetra Sembada Tbk	2017	2	5	0,4
			2018	2	5	0,4
			2019	2	5	0,4
			2020	2	5	0,4
			2021	2	5	0,4
			2022	2	5	0,4
			2023	2	5	0,4
10	ICBP	Indofood CBP Sukses Makmur Tbk	2017	3	8	0,375
			2018	3	8	0,375
			2019	3	8	0,375
			2020	3	8	0,375

			2021	3	8	0,375
			2022	3	8	0,375
			2023	3	8	0,375
11	MLBI	Multi Bintang Indonesia Tbk	2017	1	5	0,2
			2018	1	5	0,2
			2019	1	5	0,2
			2020	1	5	0,2
			2021	1	5	0,2
			2022	1	5	0,2
			2023	1	5	0,2
12	INDF	Indofood Sukses Makmur Tbk	2017	3	9	0,333333333
			2018	3	9	0,333333333
			2019	3	9	0,333333333
			2020	3	9	0,333333333
			2021	3	9	0,333333333
			2022	3	9	0,333333333
			2023	3	9	0,333333333
13	MERK	Merck Tbk	2017	2	5	0,4
			2018	2	5	0,4
			2019	2	5	0,4
			2020	2	5	0,4
			2021	2	5	0,4
			2022	2	5	0,4
			2023	2	5	0,4
14	MYOR	Mayora Indah Tbk	2017	1	5	0,2
			2018	1	5	0,2
			2019	1	5	0,2
			2020	1	5	0,2
			2021	1	5	0,2
			2022	1	5	0,2
			2023	1	5	0,2
15	ROTI	Nippon Indosari Corpindo Tbk	2017	1	3	0,333333333
			2018	1	3	0,333333333
			2019	1	3	0,333333333
			2020	1	3	0,333333333
			2021	1	3	0,333333333
			2022	1	3	0,333333333
			2023	1	3	0,333333333
16	SKBM	Sekar Bumi Tbk	2017	1	4	0,25

			2018	1	4	0,25
			2019	1	4	0,25
			2020	1	4	0,25
			2021	1	4	0,25
			2022	1	4	0,25
			2023	1	4	0,25
17	SKLT	Sekar Laut Tbk	2017	2	5	0,4
			2018	2	5	0,4
			2019	2	5	0,4
			2020	2	5	0,4
			2021	2	5	0,4
			2022	2	5	0,4
			2023	2	5	0,4
18	PTSN	Sat Nusapersada Tbk	2017	1	3	0,333333333
			2018	1	3	0,333333333
			2019	1	3	0,333333333
			2020	1	3	0,333333333
			2021	1	3	0,333333333
			2022	1	3	0,333333333
			2023	1	3	0,333333333
19	KLBF	Kalbe Farma Tbk	2017	3	7	0,428571429
			2018	3	7	0,428571429
			2019	3	7	0,428571429
			2020	3	7	0,428571429
			2021	3	7	0,428571429
			2022	3	7	0,428571429
			2023	3	7	0,428571429
20	IKAI	Intikramik Alamasri Industri Tbk	2017	2	5	0,4
			2018	2	5	0,4
			2019	2	5	0,4
			2020	2	5	0,4
			2021	2	5	0,4
			2022	2	5	0,4
			2023	2	5	0,4
21	ULTJ	Ultra Jaya Milk Industry Tbk	2017	2	5	0,4
			2018	2	5	0,4
			2019	2	5	0,4
			2020	2	5	0,4
			2021	2	5	0,4

			2022	2	5	0,4
			2023	2	5	0,4
22	GGRM	Gudang Garam Tbk	2017	2	6	0,333333333
			2018	2	6	0,333333333
			2019	2	6	0,333333333
			2020	2	6	0,333333333
			2021	2	6	0,333333333
			2022	2	6	0,333333333
			2023	2	6	0,333333333
23	HMSP	H.M. Sampoerna Tbk	2017	3	6	0,5
			2018	3	6	0,5
			2019	3	6	0,5
			2020	3	6	0,5
			2021	3	6	0,5
			2022	3	6	0,5
			2023	2	5	0,4
24	RMBA	Bentoel Internasional Investama+D24 Tbk	2017	2	5	0,4
			2018	2	5	0,4
			2019	2	5	0,4
			2020	2	5	0,4
			2021	2	5	0,4
			2022	2	5	0,4
			2023	2	5	0,4
25	WIIM	Wismilak Inti Makmur Tbk	2017	2	5	0,4
			2018	2	5	0,4
			2019	2	5	0,4
			2020	2	5	0,4
			2021	2	5	0,4
			2022	2	5	0,4
			2023	2	5	0,4
26	DVLA	Darya-Varia Laboratoria Tbk	2017	2	5	0,4
			2018	2	5	0,4
			2019	2	5	0,4
			2020	2	5	0,4
			2021	2	5	0,4
			2022	2	5	0,4
			2023	2	5	0,4
27	INAF	Indofarma Tbk	2017	2	5	0,4
			2018	2	5	0,4

			2019	2	5	0,4
			2020	2	5	0,4
			2021	2	5	0,4
			2022	1	4	0,25
			2023	1	3	0,333333333
28	KAEF	Kimia Farma Tbk	2017	3	7	0,428571429
			2018	3	7	0,428571429
			2019	3	7	0,428571429
			2020	3	7	0,428571429
			2021	3	7	0,428571429
			2022	3	7	0,428571429
			2023	3	7	0,428571429
29	SIDO	Industri Jamu dan Farmasi Sido Muncul Tbk	2017	2	6	0,333333333
			2018	3	6	0,5
			2019	3	6	0,5
			2020	3	6	0,5
			2021	3	6	0,5
			2022	3	6	0,5
			2023	2	6	0,333333333
30	TSPC	Tempo Scan Pacific Tbk	2017	2	5	0,4
			2018	2	5	0,4
			2019	2	5	0,4
			2020	2	5	0,4
			2021	2	5	0,4
			2022	2	5	0,4
			2023	1	3	0,333333333
31	KINO	Kino Indonesia Tbk	2017	2	5	0,4
			2018	2	5	0,4
			2019	2	5	0,4
			2020	2	5	0,4
			2021	2	5	0,4
			2022	2	5	0,4
			2023	2	5	0,4
32	MRAT	Mustika Ratu Tbk	2017	2	5	0,4
			2018	2	5	0,4
			2019	2	5	0,4
			2020	2	5	0,4
			2021	2	5	0,4

			2022	2	5	0,4
			2023	2	5	0,4
33	UNVR	Unilever Indonesia Tbk	2017	3	6	0,5
			2018	3	6	0,5
			2019	3	6	0,5
			2020	3	6	0,5
			2021	4	6	0,666666667
			2022	4	6	0,666666667
			2023	4	6	0,666666667
34	HRTA	Hartadinata Abadi Tbk	2017	2	5	0,4
			2018	2	5	0,4
			2019	2	5	0,4
			2020	2	5	0,4
			2021	2	5	0,4
			2022	2	5	0,4
			2023	2	5	0,4
35	INTP	Indocement Tunggul Prakarsa Tbk	2017	2	6	0,333333333
			2018	2	6	0,333333333
			2019	2	6	0,333333333
			2020	2	6	0,333333333
			2021	2	6	0,333333333
			2022	2	6	0,333333333
			2023	2	6	0,333333333
36	SMBR	Semen Baturaja (Persero) Tbk	2017	1	4	0,25
			2018	2	4	0,5
			2019	2	4	0,5
			2020	2	4	0,5
			2021	2	4	0,5
			2022	2	4	0,5
			2023	3	4	0,75
37	SMCB	Holcim Indonesia Tbk	2017	2	6	0,333333333
			2018	1	5	0,2
			2019	1	5	0,2
			2020	1	5	0,2
			2021	1	5	0,2
			2022	3	6	0,5
			2023	3	6	0,5

38	SMGR	Semen Indonesia (Persero) Tbk	2017	2	7	0,285714286
			2018	2	7	0,285714286
			2019	2	7	0,285714286
			2020	2	7	0,285714286
			2021	2	7	0,285714286
			2022	2	7	0,285714286
			2023	3	7	0,428571429
39	WSBP	Waskita Beton Precast Tbk	2017	2	5	0,4
			2018	2	5	0,4
			2019	2	5	0,4
			2020	2	5	0,4
			2021	2	5	0,4
			2022	2	5	0,4
			2023	2	5	0,4
40	WTON	Wijaya Karya Beton Tbk	2017	2	5	0,4
			2018	2	5	0,4
			2019	2	5	0,4
			2020	2	5	0,4
			2021	2	5	0,4
			2022	2	5	0,4
			2023	2	5	0,4
41	AMFG	Asahimas Flat Glass Tbk	2017	2	5	0,4
			2018	2	5	0,4
			2019	2	5	0,4
			2020	2	5	0,4
			2021	2	5	0,4
			2022	2	5	0,4
			2023	2	5	0,4
42	ARNA	Arwana Citramulia Tbk	2017	2	4	0,5
			2018	2	4	0,5
			2019	2	4	0,5
			2020	2	4	0,5
			2021	2	4	0,5
			2022	2	4	0,5
			2023	2	4	0,5
43	KIAS	Keramika Indonesia Assosiasi Tbk	2017	2	5	0,4

			2018	2	5	0,4
			2019	2	5	0,4
			2020	2	5	0,4
			2021	2	5	0,4
			2022	2	5	0,4
			2023	2	5	0,4
44	MARK	Mark Dynamics Indonesia Tbk	2017	2	5	0,4
			2018	2	5	0,4
			2019	2	5	0,4
			2020	2	5	0,4
			2021	2	5	0,4
			2022	2	5	0,4
			2023	2	5	0,4
45	MLIA	Mulia Industrindo Tbk	2017	2	5	0,4
			2018	2	5	0,4
			2019	2	5	0,4
			2020	2	5	0,4
			2021	2	5	0,4
			2022	2	5	0,4
			2023	2	5	0,4
46	TOTO	Surya Toto Indonesia Tbk	2017	3	5	0,6
			2018	3	5	0,6
			2019	3	5	0,6
			2020	3	5	0,6
			2021	3	5	0,6
			2022	3	5	0,6
			2023	3	5	0,6
47	ALKA	Alakasa Industrindo Tbk	2017	1	4	0,25
			2018	1	4	0,25
			2019	1	4	0,25
			2020	1	4	0,25
			2021	1	4	0,25
			2022	1	4	0,25
			2023	1	3	0,333333333
48	ALMI	Alumindo Light Metal Industry Tbk	2017	2	5	0,4
			2018	2	5	0,4
			2019	2	5	0,4

			2020	2	5	0,4
			2021	2	5	0,4
			2022	2	5	0,4
			2023	2	5	0,4
49	BAJA	Saranacentral Bajatama Tbk	2017	2	4	0,5
			2018	2	4	0,5
			2019	2	4	0,5
			2020	2	4	0,5
			2021	2	4	0,5
			2022	2	4	0,5
			2023	2	4	0,5
50	BTON	Betonjaya Manunggal Tbk	2017	1	3	0,333333333
			2018	1	3	0,333333333
			2019	1	3	0,333333333
			2020	1	3	0,333333333
			2021	1	3	0,333333333
			2022	1	3	0,333333333
			2023	1	3	0,333333333
51	CTBN	Citra Tubindo Tbk	2017	2	4	0,5
			2018	2	4	0,5
			2019	2	4	0,5
			2020	2	4	0,5
			2021	2	4	0,5
			2022	2	4	0,5
			2023	2	4	0,5
52	GDST	Gunawan Dianjaya Steel Tbk	2017	1	3	0,333333333
			2018	1	3	0,333333333
			2019	1	3	0,333333333
			2020	1	3	0,333333333
			2021	1	3	0,333333333
			2022	1	3	0,333333333
			2023	1	3	0,333333333
53	INAI	Indal Aluminium Industry Tbk	2017	2	5	0,4
			2018	2	5	0,4
			2019	2	5	0,4
			2020	2	5	0,4
			2021	2	5	0,4
			2022	2	5	0,4

			2023	2	5	0,4
54	ISSP	Steel Pipe Industry of Indonesia Tbk	2017	2	5	0,4
			2018	2	5	0,4
			2019	2	5	0,4
			2020	2	5	0,4
			2021	2	5	0,4
			2022	2	5	0,4
			2023	2	5	0,4
55	KRAS	Krakatau Steel (Persero) Tbk	2017	3	7	0,428571429
			2018	3	7	0,428571429
			2019	3	7	0,428571429
			2020	3	7	0,428571429
			2021	3	7	0,428571429
			2022	3	7	0,428571429
			2023	2	5	0,4

LAMPIRAN 4

DATA PENELITIAN NILAI PERUSAHAAN

No	KODE	Nama Perusahaan	Tahun	Torbin Q
1	ADES	Akasha Wira International Tbk	2017	0,357477742
			2018	0,344954817
			2019	0,439296131
			2020	0,443105252
			2021	1,143930159
			2022	2,197935162
			2023	2,679142353
2	AISA	Tiga Pilar Sejahtera Food Tbk	2017	1,83152598
			2018	1,583325856
			2019	-0,61772617
			2020	1,721969599

			2021	0,558399758
			2022	0,750480795
			2023	0,693100231
3	ALTO	Tri Banyan Tirta Tbk	2017	0,293652055
			2018	0,413954622
			2019	-0,21388192
			2020	0,194399619
			2021	0,150290734
			2022	-0,33499033
			2023	-0,34188776
4	BUDI	Budi Starch & Sweetener Tbk	2017	-0,10524634
			2018	-0,08008182

LANJUTAN DATA PENELITIAN NILAI PERUSAHAAN

			2019	-0,0415669
			2020	-0,08981147
			2021	0,047739411
			2022	0,004141829
			2023	-0,12082216
5	CAMP	Campina Ice Cream Industry Tbk	2017	4,826031264
			2018	1,369465456
			2019	1,389595365
			2020	0,932627688
			2021	0,744965715
			2022	0,835879406
			2023	1,73031992

6	CEKA	Wilmar Cahaya Indonesia Tbk	2017	-0,42051381
			2018	-0,58517018
			2019	-0,6315953
			2020	-0,64953619
			2021	-0,64485202
			2022	-0,73835185
			2023	-0,73824212
7	CLEO	Sariguna Primatirta Tbk	2017	2,099443023
			2018	3,90093597
			2019	5,003681674
			2020	4,290591353
			2021	3,990085547
			2022	1,395587825
			2023	2,247658497
8	DLTA	Delta Djakarta Tbk	2017	1,902998145
			2018	1,814428935
			2019	2,987713483
			2020	2,046214444
			2021	1,535801247
			2022	0,502006713
			2023	1,461675163
9	HOKI	Buyung Poetra Sembada Tbk	2017	0,004256596
			2018	0,765665453
			2019	2,202223372
			2020	2,358195902
			2021	2,058770909

			2022	3,715807884
			2023	2,189363146
10	ICBP	Indofood CBP Sukses Makmur Tbk	2017	-0,44969809
			2018	-0,32911231
			2019	-0,40171952
			2020	-0,53706878
			2021	-0,50435958
			2022	-0,59697835
			2023	-0,61213821
11	MLBI	Multi Bintang Indonesia Tbk	2017	11,81387232
			2018	11,73284107
			2019	11,82480609
			2020	6,901612595
			2021	6,003732696
			2022	7,521019398
			2023	6,379578581
12	INDF	Indofood Sukses Makmur Tbk	2017	-0,34594891
			2018	-0,18112452
			2019	-0,24975138
			2020	-0,4074189
			2021	-0,36854383
			2022	-0,4446795
			2023	-0,44695165
13	MERK	Merck Tbk	2017	3,986375539
			2018	1,288190747
			2019	0,924366182

			2020	1,082387742
			2021	1,080261827
			2022	0,900417712
			2023	1,156514519
14	MYOR	Mayora Indah Tbk	2017	2,405235207
			2018	2,638276939
			2019	1,647342466
			2020	2,33588476
			2021	1,768576257
			2022	1,963465268
			2023	1,524585639
15	ROTI	Nippon Indosari Corpindo Tbk	2017	0,074345765
			2018	-0,06971658
			2019	0,194887158
			2020	-0,11645193
			2021	-0,12296138
			2022	-0,18946889
			2023	-0,18843309
16	SKBM	Sekar Bumi Tbk	2017	0,505756188
			2018	0,478944648
			2019	0,203922816
			2020	0,113529612
			2021	0,128483622
			2022	0,061577339
			2023	0,076468005
17	SKLT	Sekar Laut Tbk	2017	0,215853637

			2018	2,342852794
			2019	1,512280552
			2020	2,51053513
			2021	1,807474959
			2022	0,066183706
			2023	-0,12764807
18	PTSN	Sat Nusapersada Tbk	2017	0,215853637
			2018	2,342852794
			2019	1,512280552
			2020	2,51053513
			2021	1,807474959
			2022	0,92159627
			2023	1,024472308
19	KLBF	Kalbe Farma Tbk	2017	3,773677203
			2018	3,434471113
			2019	3,272202015
			2020	2,586567393
			2021	2,441288744
			2022	3,119411596
			2023	2,295106973
20	IKAI	Intikeraamk Alamasri Industri Tbk	2017	0,843078673
			2018	0,135730533
			2019	0,52093651
			2020	0,360135214
			2021	0,336417241
			2022	0,795633884

			2023	0,544133512
21	ULTJ	Ultra Jaya Milk Industry Tbk	2017	-0,52207799
			2018	-0,40068406
			2019	-0,44361265
			2020	-0,54628303
			2021	-0,53065321
			2022	-0,43126495
			2023	-0,47868464
22	GGRM	Gudang Garam Tbk	2017	2,068964159
			2018	1,963325615
			2019	0,924335521
			2020	0,558894162
			2021	0,284857062
			2022	1,290697926
			2023	0,814202146
23	HMSP	H.M. Sampoerna Tbk	2017	12,05213721
			2018	8,584369938
			2019	4,180579406
			2020	2,979869597
			2021	1,71317766
			2022	3,391885091
			2023	3,790168008
24	RMBA	Bentoel Internasional Investama+D24 Tbk	2017	0,753243286
			2018	0,491700443
			2019	0,234255098
			2020	0,39120494

			2021	0,908267135
			2022	0,964407673
			2023	1,023500707
25	WIIM	Wismilak Inti Makmur Tbk	2017	-0,18311435
			2018	-0,43233607
			2019	-0,42101225
			2020	0,074455873
			2021	-0,09510624
			2022	-0,52144473
			2023	-0,51203618
26	DVLA	Darya-Varia Laboratoria Tbk	2017	0,83991449
			2018	0,784362629
			2019	0,871490848
			2020	0,886600853
			2021	0,977242389
			2022	0,885152616
			2023	0,949115879
27	INAF	Indofarma Tbk	2017	15,09170118
			2018	13,85690653
			2019	1,351156671
			2020	9,152841532
			2021	3,256494377
			2022	2,101316546
			2023	3,387946087
28	KAEF	Kimia Farma Tbk	2017	-0,86404637
			2018	-0,26223608

			2019	-0,15290283
			2020	-0,03506925
			2021	-0,1982981
			2022	-0,05320839
			2023	0,22465968
29	SIDO	Industri Jamu dan Farmasi Sido Muncul Tbk	2017	8,161546553
			2018	12,210492
			2019	17,64088079
			2020	20,50653355
			2021	20,82695326
			2022	-0,4080575
			2023	-0,41928817
30	TSPC	Tempo Scan Pacific Tbk	2017	0,632555495
			2018	0,35138114
			2019	0,259214659
			2020	0,180954525
			2021	0,158902976
			2022	0,20180035
			2023	0,160168027
31	KINO	Kino Indonesia Tbk	2017	0,686273213
			2018	0,905137741
			2019	0,859993885
			2020	0,559064037
			2021	0,187268489
			2022	0,677630788
			2023	0,661663989

32	MRAT	Mustika Ratu Tbk	2017	-0,42844712
			2018	-0,3980839
			2019	-0,42323155
			2020	-0,3322978
			2021	-0,25080415
			2022	-0,45043137
			2023	-0,46130099
33	UNVR	Unilever Indonesia Tbk	2017	22,73868385
			2018	17,8457328
			2019	15,62724467
			2020	13,76659431
			2021	8,353937943
			2022	9,951942651
			2023	8,259843894
34	HRTA	Hartadinata Abadi Tbk	2017	0,234009289
			2018	0,201941832
			2019	-0,8386968
			2020	-0,9189747
			2021	-0,82516889
			2022	-0,7066506
			2023	-0,44428589
35	INTP	Indocement Tungal Prakarsa Tbk	2017	2,471042351
			2018	2,119118429
			2019	2,177204113
			2020	1,618231546
			2021	1,354212156

			2022	1,056578195
			2023	0,980797475
36	SMBR	Semen Baturaja (Persero) Tbk	2017	7,169641864
			2018	2,750414326
			2019	0,385263554
			2020	1,53703043
			2021	0,591469113
			2022	2,382367617
			2023	2,602337896
37	SMCB	Holcim Indonesia Tbk	2017	0,086841379
			2018	1,02187906
			2019	-0,04203348
			2020	0,093014436
			2021	0,242015342
			2022	0,337382923
			2023	0,292421152
38	SMGR	Semen Indonesia (Persero) Tbk	2017	0,898688416
			2018	0,981135792
			2019	0,439623599
			2020	0,520153028
			2021	0,27728522
			2022	0,156366503
			2023	0,227724304
39	WSBP	Waskita Beton Precast Tbk	2017	0,402927947
			2018	0,413620187
			2019	0,140174719

			2020	0,368553536
			2021	1,218483634
			2022	1,052444101
			2023	0,384249511
40	WTON	Wijaya Karya Beton Tbk	2017	0,582761465
			2018	0,24291393
			2019	0,223808443
			2020	0,283318107
			2021	0,117233058
			2022	0,119665282
			2023	0,000808742
41	AMFG	Asahimas Flat Glass Tbk	2017	-0,01812497
			2018	-0,23309638
			2019	-0,18482042
			2020	-0,12357603
			2021	-0,03168674
			2022	-0,02514304
			2023	-0,06656157
42	ARNA	Arwana Citramulia Tbk	2017	1,316977741
			2018	1,604930533
			2019	1,515538785
			2020	2,207106716
			2021	1,945993797
			2022	1,856913009
			2023	1,061957038
43	KIAS	Keramika Indonesia Assosiasi Tbk	2017	0,545416647

			2018	0,567621103
			2019	0,618026812
			2020	0,606325846
			2021	0,544561718
			2022	0,756779252
			2023	0,64567579
44	MARK	Mark Dynamics Indonesia Tbk	2017	4,968855741
			2018	4,439944684
			2019	3,389871622
			2020	4,419767828
			2021	3,730920497
			2022	1,275937378
			2023	1,761445483
45	MLIA	Mulia Industrindo Tbk	2017	-0,18640252
			2018	-0,03371194
			2019	-0,12767968
			2020	-0,212461
			2021	0,14584605
			2022	0,167070515
			2023	0,091721908
46	TOTO	Surya Toto Indonesia Tbk	2017	1,028977323
			2018	0,756412818
			2019	0,441329007
			2020	0,176472134
			2021	0,117014972
			2022	0,270732884

			2023	0,327883163
47	ALKA	Alakasa Industrindo Tbk	2017	0,257205735
			2018	0,082377725
			2019	0,202151136
			2020	0,090194793
			2021	0,01839875
			2022	-0,02337896
			2023	0,048391031
48	ALMI	Alumindo Light Metal Industry Tbk	2017	-0,02846395
			2018	-0,01249581
			2019	0,280452518
			2020	1,655176855
			2021	1,623516147
			2022	0,522130184
			2023	0,658140526
49	BAJA	Saranacentral Bajatama Tbk	2017	0,323990911
			2018	0,343217464
			2019	0,249902931
			2020	0,449814172
			2021	-0,05652248
			2022	-0,40720828
			2023	-0,09556017
50	BTON	Betonjaya Manunggal Tbk	2017	-0,19178594
			2018	0,074333328
			2019	-0,00328852
			2020	0,245475244

			2021	0,508380311
			2022	0,359784442
			2023	0,150255525
51	CTBN	Citra Tubindo Tbk	2017	1,516743332
			2018	1,215949929
			2019	0,721505608
			2020	0,927513442
			2021	0,588533401
			2022	1,730292717
			2023	1,098934125
52	GDST	Gunawan Dianjaya Steel Tbk	2017	0,438221567
			2018	0,651404838
			2019	0,371038775
			2020	0,765902191
			2021	0,7768869
			2022	0,540744727
			2023	0,466417769
53	INAI	Indal Aluminium Industry Tbk	2017	0,1455967
			2018	0,120195713
			2019	0,115776688
			2020	0,008509277
			2021	0,0831534
			2022	0,098192696
			2023	0,094147941
54	ISSP	Steel Pipe Industry of Indonesia Tbk	2017	-0,23516096
			2018	-0,22435617

			2019	-0,07239551
			2020	-0,06261248
			2021	0,091602555
			2022	-0,14438394
			2023	-0,20982353
55	KRAS	Krakatau Steel (Persero) Tbk	2017	0,011181109
			2018	0,057369166
			2019	0,544195542
			2020	-0,4678051
			2021	-0,18350737
			2022	0,490316994
			2023	0,667094412

LAMPIRAN 5

DATA PENELITIAN

No	KODE	Tahun	X1	X2	Y
1	ADES	2017	0,40625	0,5	0,357477742
		2018	0,40625	0,5	0,344954817
		2019	0,484375	0,5	0,439296131
		2020	0,46875	0,5	0,443105252
		2021	0,46875	0,5	1,143930159
		2022	0,46875	0,5	2,197935162
		2023	0,46875	0,5	2,679142353
2	AISA	2017	0,46875	0,4	1,83152598
		2018	0,46875	0,4	1,583325856
		2019	0,453125	0,4	-0,61772617

		2020	0,46875	0,4	1,721969599
		2021	0,46875	0,4	0,558399758
		2022	0,46875	0,4	0,750480795
		2023	0,46875	0,4	0,693100231
3	ALTO	2017	0,3125	0,4	0,293652055
		2018	0,3125	0,4	0,413954622
		2019	0,3125	0,4	-0,21388192
		2020	0,328125	0,4	0,194399619
		2021	0,328125	0,4	0,150290734
		2022	0,328125	0,4	-0,33499033
		2023	0,328125	0,4	-0,34188776
4	BUDI	2017	0,4375	0,333333333	-0,10524634
		2018	0,40625	0,333333333	-0,08008182

LANJUTAN DATA PENELITIAN

		2019	0,40625	0,333333333	-0,0415669
		2020	0,40625	0,333333333	-0,08981147
		2021	0,4375	0,333333333	0,047739411
		2022	0,4375	0,333333333	0,004141829
		2023	0,4375	0,333333333	-0,12082216
5	CAMP	2017	0,4375	0,4	4,826031264
		2018	0,375	0,4	1,369465456
		2019	0,390625	0,4	1,389595365
		2020	0,40625	0,4	0,932627688
		2021	0,421875	0,4	0,744965715
		2022	0,421875	0,4	0,835879406

		2023	0,421875	0,4	1,73031992
6	CEKA	2017	0,265625	0,333333333	-0,42051381
		2018	0,28125	0,333333333	-0,58517018
		2019	0,296875	0,333333333	-0,6315953
		2020	0,296875	0,333333333	-0,64953619
		2021	0,375	0,333333333	-0,64485202
		2022	0,375	0,333333333	-0,73835185
		2023	0,375	0,333333333	-0,73824212
7	CLEO	2017	0,4375	0,25	2,099443023
		2018	0,4375	0,25	3,90093597
		2019	0,4375	0,25	5,003681674
		2020	0,4375	0,25	4,290591353
		2021	0,4375	0,25	3,990085547
		2022	0,4375	0,25	1,395587825
		2023	0,4375	0,25	2,247658497
8	DLTA	2017	0,296875	0,4	1,902998145
		2018	0,328125	0,4	1,814428935
		2019	0,3125	0,4	2,987713483
		2020	0,3125	0,4	2,046214444
		2021	0,359375	0,4	1,535801247
		2022	0,359375	0,4	0,502006713
		2023	0,359375	0,4	1,461675163
9	HOKI	2017	0,34375	0,4	0,004256596
		2018	0,375	0,4	0,765665453
		2019	0,375	0,4	2,202223372
		2020	0,375	0,4	2,358195902

		2021	0,34375	0,4	2,058770909
		2022	0,375	0,4	3,715807884
		2023	0,375	0,4	2,189363146
10	ICBP	2017	0,4375	0,375	-0,44969809
		2018	0,453125	0,375	-0,32911231
		2019	0,453125	0,375	-0,40171952
		2020	0,453125	0,375	-0,53706878
		2021	0,453125	0,375	-0,50435958
		2022	0,453125	0,375	-0,59697835
		2023	0,453125	0,375	-0,61213821
11	MLBI	2017	0,40625	0,2	11,81387232
		2018	0,40625	0,2	11,73284107
		2019	0,40625	0,2	11,82480609
		2020	0,40625	0,2	6,901612595
		2021	0,40625	0,2	6,003732696
		2022	0,40625	0,2	7,521019398
		2023	0,421875	0,2	6,379578581
12	INDF	2017	0,375	0,333333333	-0,34594891
		2018	0,390625	0,333333333	-0,18112452
		2019	0,390625	0,333333333	-0,24975138
		2020	0,390625	0,333333333	-0,4074189
		2021	0,390625	0,333333333	-0,36854383
		2022	0,390625	0,333333333	-0,4446795
		2023	0,390625	0,333333333	-0,44695165
13	MERK	2017	0,34375	0,4	3,986375539
		2018	0,390625	0,4	1,288190747

		2019	0,40625	0,4	0,924366182
		2020	0,40625	0,4	1,082387742
		2021	0,40625	0,4	1,080261827
		2022	0,40625	0,4	0,900417712
		2023	0,40625	0,4	1,156514519
14	MYOR	2017	0,34375	0,2	2,405235207
		2018	0,34375	0,2	2,638276939
		2019	0,34375	0,2	1,647342466
		2020	0,34375	0,2	2,33588476
		2021	0,328125	0,2	1,768576257
		2022	0,34375	0,2	1,963465268
		2023	0,34375	0,2	1,524585639
15	ROTI	2017	0,359375	0,333333333	0,074345765
		2018	0,375	0,333333333	-0,06971658
		2019	0,375	0,333333333	0,194887158
		2020	0,375	0,333333333	-0,11645193
		2021	0,375	0,333333333	-0,12296138
		2022	0,375	0,333333333	-0,18946889
		2023	0,375	0,333333333	-0,18843309
16	SKBM	2017	0,328125	0,25	0,505756188
		2018	0,328125	0,25	0,478944648
		2019	0,328125	0,25	0,203922816
		2020	0,328125	0,25	0,113529612
		2021	0,328125	0,25	0,128483622
		2022	0,328125	0,25	0,061577339
		2023	0,34375	0,25	0,076468005

17	SKLT	2017	0,453125	0,4	0,215853637
		2018	0,453125	0,4	2,342852794
		2019	0,453125	0,4	1,512280552
		2020	0,453125	0,4	2,51053513
		2021	0,453125	0,4	1,807474959
		2022	0,453125	0,4	0,066183706
		2023	0,453125	0,4	-0,12764807
18	PTSN	2017	0,40625	0,333333333	0,215853637
		2018	0,40625	0,333333333	2,342852794
		2019	0,40625	0,333333333	1,512280552
		2020	0,40625	0,333333333	2,51053513
		2021	0,40625	0,333333333	1,807474959
		2022	0,40625	0,333333333	0,92159627
		2023	0,40625	0,333333333	1,024472308
19	KLBF	2017	0,375	0,428571429	3,773677203
		2018	0,375	0,428571429	3,434471113
		2019	0,390625	0,428571429	3,272202015
		2020	0,390625	0,428571429	2,586567393
		2021	0,390625	0,428571429	2,441288744
		2022	0,390625	0,428571429	3,119411596
		2023	0,390625	0,428571429	2,295106973
20	IKAI	2017	0,375	0,4	0,843078673
		2018	0,375	0,4	0,135730533
		2019	0,390625	0,4	0,52093651
		2020	0,390625	0,4	0,360135214
		2021	0,390625	0,4	0,336417241

		2022	0,390625	0,4	0,795633884
		2023	0,390625	0,4	0,544133512
21	ULTJ	2017	0,40625	0,4	-0,52207799
		2018	0,40625	0,4	-0,40068406
		2019	0,40625	0,4	-0,44361265
		2020	0,40625	0,4	-0,54628303
		2021	0,421875	0,4	-0,53065321
		2022	0,421875	0,4	-0,43126495
		2023	0,421875	0,4	-0,47868464
22	GGRM	2017	0,390625	0,333333333	2,068964159
		2018	0,390625	0,333333333	1,963325615
		2019	0,421875	0,333333333	0,924335521
		2020	0,421875	0,333333333	0,558894162
		2021	0,390625	0,333333333	0,284857062
		2022	0,421875	0,333333333	1,290697926
		2023	0,421875	0,333333333	0,814202146
23	HMSF	2017	0,359375	0,5	12,05213721
		2018	0,359375	0,5	8,584369938
		2019	0,359375	0,5	4,180579406
		2020	0,375	0,5	2,979869597
		2021	0,375	0,5	1,71317766
		2022	0,375	0,5	3,391885091
		2023	0,375	0,4	3,790168008
24	RMBA	2017	0,328125	0,4	0,753243286
		2018	0,328125	0,4	0,491700443
		2019	0,328125	0,4	0,234255098

		2020	0,328125	0,4	0,39120494
		2021	0,34375	0,4	0,908267135
		2022	0,34375	0,4	0,964407673
		2023	0,34375	0,4	1,023500707
25	WIIM	2017	0,4375	0,4	-0,18311435
		2018	0,4375	0,4	-0,43233607
		2019	0,4375	0,4	-0,42101225
		2020	0,4375	0,4	0,074455873
		2021	0,4375	0,4	-0,09510624
		2022	0,4375	0,4	-0,52144473
		2023	0,4375	0,4	-0,51203618
26	DVLA	2017	0,359375	0,4	0,83991449
		2018	0,375	0,4	0,784362629
		2019	0,421875	0,4	0,871490848
		2020	0,4375	0,4	0,886600853
		2021	0,4375	0,4	0,977242389
		2022	0,4375	0,4	0,885152616
		2023	0,4375	0,4	0,949115879
27	INAF	2017	0,421875	0,4	15,09170118
		2018	0,421875	0,4	13,85690653
		2019	0,421875	0,4	1,351156671
		2020	0,421875	0,4	9,152841532
		2021	0,4375	0,4	3,256494377
		2022	0,4375	0,25	2,101316546
		2023	0,4375	0,333333333	3,387946087
28	KAEF	2017	0,421875	0,428571429	-0,86404637

		2018	0,421875	0,428571429	-0,26223608
		2019	0,421875	0,428571429	-0,15290283
		2020	0,4375	0,428571429	-0,03506925
		2021	0,4375	0,428571429	-0,1982981
		2022	0,4375	0,428571429	-0,05320839
		2023	0,4375	0,428571429	0,22465968
29	SIDO	2017	0,40625	0,333333333	8,161546553
		2018	0,40625	0,5	12,210492
		2019	0,4375	0,5	17,64088079
		2020	0,4375	0,5	20,50653355
		2021	0,40625	0,5	20,82695326
		2022	0,4375	0,5	-0,4080575
		2023	0,4375	0,333333333	-0,41928817
30	TSPC	2017	0,390625	0,4	0,632555495
		2018	0,390625	0,4	0,35138114
		2019	0,40625	0,4	0,259214659
		2020	0,40625	0,4	0,180954525
		2021	0,421875	0,4	0,158902976
		2022	0,421875	0,4	0,20180035
		2023	0,421875	0,333333333	0,160168027
31	KINO	2017	0,4375	0,4	0,686273213
		2018	0,4375	0,4	0,905137741
		2019	0,4375	0,4	0,859993885
		2020	0,4375	0,4	0,559064037
		2021	0,4375	0,4	0,187268489
		2022	0,4375	0,4	0,677630788

		2023	0,4375	0,4	0,661663989
32	MRAT	2017	0,453125	0,4	-0,42844712
		2018	0,453125	0,4	-0,3980839
		2019	0,453125	0,4	-0,42323155
		2020	0,46875	0,4	-0,3322978
		2021	0,46875	0,4	-0,25080415
		2022	0,46875	0,4	-0,45043137
		2023	0,46875	0,4	-0,46130099
33	UNVR	2017	0,390625	0,5	22,73868385
		2018	0,390625	0,5	17,8457328
		2019	0,453125	0,5	15,62724467
		2020	0,46875	0,5	13,76659431
		2021	0,46875	0,666666667	8,353937943
		2022	0,46875	0,666666667	9,951942651
		2023	0,46875	0,666666667	8,259843894
34	HRTA	2017	0,34375	0,4	0,234009289
		2018	0,34375	0,4	0,201941832
		2019	0,34375	0,4	-0,8386968
		2020	0,34375	0,4	-0,9189747
		2021	0,34375	0,4	-0,82516889
		2022	0,34375	0,4	-0,7066506
		2023	0,34375	0,4	-0,44428589
35	INTP	2017	0,359375	0,333333333	2,471042351
		2018	0,359375	0,333333333	2,119118429
		2019	0,375	0,333333333	2,177204113
		2020	0,390625	0,333333333	1,618231546

		2021	0,390625	0,333333333	1,354212156
		2022	0,390625	0,333333333	1,056578195
		2023	0,390625	0,333333333	0,980797475
36	SMBR	2017	0,34375	0,25	7,169641864
		2018	0,34375	0,5	2,750414326
		2019	0,34375	0,5	0,385263554
		2020	0,34375	0,5	1,53703043
		2021	0,34375	0,5	0,591469113
		2022	0,34375	0,5	2,382367617
		2023	0,34375	0,75	2,602337896
37	SMCB	2017	0,359375	0,333333333	0,086841379
		2018	0,390625	0,2	1,02187906
		2019	0,40625	0,2	-0,04203348
		2020	0,40625	0,2	0,093014436
		2021	0,40625	0,2	0,242015342
		2022	0,40625	0,5	0,337382923
		2023	0,40625	0,5	0,292421152
38	SMGR	2017	0,34375	0,285714286	0,898688416
		2018	0,34375	0,285714286	0,981135792
		2019	0,34375	0,285714286	0,439623599
		2020	0,34375	0,285714286	0,520153028
		2021	0,34375	0,285714286	0,27728522
		2022	0,34375	0,285714286	0,156366503
		2023	0,34375	0,428571429	0,227724304
39	WSBP	2017	0,390625	0,4	0,402927947
		2018	0,390625	0,4	0,413620187

		2019	0,390625	0,4	0,140174719
		2020	0,375	0,4	0,368553536
		2021	0,375	0,4	1,218483634
		2022	0,375	0,4	1,052444101
		2023	0,375	0,4	0,384249511
40	WTON	2017	0,328125	0,4	0,582761465
		2018	0,328125	0,4	0,24291393
		2019	0,328125	0,4	0,223808443
		2020	0,328125	0,4	0,283318107
		2021	0,390625	0,4	0,117233058
		2022	0,390625	0,4	0,119665282
		2023	0,390625	0,4	0,000808742
41	AMFG	2017	0,296875	0,4	-0,01812497
		2018	0,296875	0,4	-0,23309638
		2019	0,296875	0,4	-0,18482042
		2020	0,3125	0,4	-0,12357603
		2021	0,296875	0,4	-0,03168674
		2022	0,296875	0,4	-0,02514304
		2023	0,3125	0,4	-0,06656157
42	ARNA	2017	0,34375	0,5	1,316977741
		2018	0,34375	0,5	1,604930533
		2019	0,34375	0,5	1,515538785
		2020	0,34375	0,5	2,207106716
		2021	0,34375	0,5	1,945993797
		2022	0,34375	0,5	1,856913009
		2023	0,34375	0,5	1,061957038

43	KIAS	2017	0,3125	0,4	0,545416647
		2018	0,296875	0,4	0,567621103
		2019	0,34375	0,4	0,618026812
		2020	0,34375	0,4	0,606325846
		2021	0,34375	0,4	0,544561718
		2022	0,34375	0,4	0,756779252
		2023	0,34375	0,4	0,64567579
44	MARK	2017	0,34375	0,4	4,968855741
		2018	0,390625	0,4	4,439944684
		2019	0,40625	0,4	3,389871622
		2020	0,40625	0,4	4,419767828
		2021	0,40625	0,4	3,730920497
		2022	0,40625	0,4	1,275937378
		2023	0,40625	0,4	1,761445483
45	MLIA	2017	0,3125	0,4	-0,18640252
		2018	0,3125	0,4	-0,03371194
		2019	0,328125	0,4	-0,12767968
		2020	0,328125	0,4	-0,212461
		2021	0,34375	0,4	0,14584605
		2022	0,34375	0,4	0,167070515
		2023	0,34375	0,4	0,091721908
46	TOTO	2017	0,390625	0,6	1,028977323
		2018	0,390625	0,6	0,756412818
		2019	0,421875	0,6	0,441329007
		2020	0,421875	0,6	0,176472134
		2021	0,421875	0,6	0,117014972

		2022	0,421875	0,6	0,270732884
		2023	0,421875	0,6	0,327883163
47	ALKA	2017	0,390625	0,25	0,257205735
		2018	0,390625	0,25	0,082377725
		2019	0,453125	0,25	0,202151136
		2020	0,46875	0,25	0,090194793
		2021	0,46875	0,25	0,01839875
		2022	0,46875	0,25	-0,02337896
		2023	0,46875	0,333333333	0,048391031
48	ALMI	2017	0,421875	0,4	-0,02846395
		2018	0,4375	0,4	-0,01249581
		2019	0,4375	0,4	0,280452518
		2020	0,4375	0,4	1,655176855
		2021	0,4375	0,4	1,623516147
		2022	0,4375	0,4	0,522130184
		2023	0,4375	0,4	0,658140526
49	BAJA	2017	0,359375	0,5	0,323990911
		2018	0,359375	0,5	0,343217464
		2019	0,359375	0,5	0,249902931
		2020	0,359375	0,5	0,449814172
		2021	0,359375	0,5	-0,05652248
		2022	0,359375	0,5	-0,40720828
		2023	0,359375	0,5	-0,09556017
50	BTON	2017	0,359375	0,333333333	-0,19178594
		2018	0,359375	0,333333333	0,074333328
		2019	0,3125	0,333333333	-0,00328852

		2020	0,3125	0,333333333	0,245475244
		2021	0,3125	0,333333333	0,508380311
		2022	0,3125	0,333333333	0,359784442
		2023	0,3125	0,333333333	0,150255525
51	CTBN	2017	0,390625	0,5	1,516743332
		2018	0,40625	0,5	1,215949929
		2019	0,390625	0,5	0,721505608
		2020	0,390625	0,5	0,927513442
		2021	0,390625	0,5	0,588533401
		2022	0,390625	0,5	1,730292717
		2023	0,390625	0,5	1,098934125
52	GDST	2017	0,40625	0,333333333	0,438221567
		2018	0,390625	0,333333333	0,651404838
		2019	0,390625	0,333333333	0,371038775
		2020	0,359375	0,333333333	0,765902191
		2021	0,359375	0,333333333	0,7768869
		2022	0,359375	0,333333333	0,540744727
		2023	0,359375	0,333333333	0,466417769
53	INAI	2017	0,40625	0,4	0,1455967
		2018	0,421875	0,4	0,120195713
		2019	0,421875	0,4	0,115776688
		2020	0,359375	0,4	0,008509277
		2021	0,359375	0,4	0,0831534
		2022	0,359375	0,4	0,098192696
		2023	0,359375	0,4	0,094147941
54	ISSP	2017	0,328125	0,4	-0,23516096

		2018	0,328125	0,4	-0,22435617
		2019	0,34375	0,4	-0,07239551
		2020	0,390625	0,4	-0,06261248
		2021	0,390625	0,4	0,091602555
		2022	0,390625	0,4	-0,14438394
		2023	0,390625	0,4	-0,20982353
55	KRAS	2017	0,40625	0,428571429	0,011181109
		2018	0,40625	0,428571429	0,057369166
		2019	0,40625	0,428571429	0,544195542
		2020	0,40625	0,428571429	-0,4678051
		2021	0,40625	0,428571429	-0,18350737
		2022	0,40625	0,428571429	0,490316994
		2023	0,40625	0,4	0,667094412

LAMPIRAN 6

HASIL UJI NORMALITAS

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test

		ICD	GCG	NP
N		315	315	315
Normal Parameters ^{a,b}	Mean	.3867	.3824	.6385
	Std. Deviation	.04735	.07678	1.53270
Most Extreme Differences	Absolute	.113	.264	.203
	Positive	.113	.247	.203
	Negative	-.095	-.264	-.178
Test Statistic		.113	.264	.203
Asymp. Sig. (2-tailed)		.000 ^c	.000 ^c	.000 ^c

- a. Test distribution is Normal.
- b. Calculated from data.
- c. Lilliefors Significance Correction.

LAMPIRAN 7

UJI HETEROKEDASTISITAS SEBELUM DIobati

Coefficients^a

Model	Unstandardized Coefficients		Standardized Coefficients		Sig.
	B	Std. Error	Beta	t	
1(Constant)	1.459	.568		2.567	.011
ICD	3.385	1.315	.138	2.574	.011
GCG	-4.888	.811	-.323	-6.028	.000

LAMPIRAN 8

UJI HETEROKEDASTISITAS SETELAH DIobati

Coefficients^a

Model	Unstandardized Coefficients		Standardized Coefficients		Sig.
	B	Std. Error	Beta	t	
1(Constant)	-.615	.861		-.714	.476
ICD	.989	2.113	.032	.468	.640
GCG	-1.198	1.067	-.077	-1.122	.263

a. Dependent Variable: ln Y

LAMPIRAN 9**UJI AUTOKRELASI**

Model Summary^b				
Model	R	R Square	Adjusted R Square	Std. Error of the Estimate
1	.337 ^a	.114	.108	1.09624
a. Predictors: (Constant), GCG, ICD				
b. Dependent Variable: abs				

LAMPIRAN 11

UJI F

ANOVA ^a						
Model		Sum of Squares	df	Mean Square	F	Sig.
1	Regression	48.043	2	24.021	19.989	.000 ^b
	Residual	374.941	312	1.202		
	Total	422.984	314			

a. Dependent Variable: NP

b. Predictors: (Constant), GCG, ICD

LAMPIRAN 12

Uji t

Coefficients ^a					
Model	Unstandardized Coefficients		Standardized Coefficients	t	Sig.
	B	Std. Error	Beta		
1. (Constant)	1.459	.568		2.567	.011
ICD	3.385	1.315	.138	2.574	.011
GCG	-4.888	.811	-.323	-6.028	.000
a. Dependent Variable: NP					

